КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                        п. Причулымский                                 № 00-00Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского
Совета  депутатов  от  28.11.2019   №  Вн-265Р  «Об
утверждении  Правил  благоустройства  территории
Причулымского  сельсовета»

С  целью  приведения  Правил  благоустройства  Причулымского  сельсовета,
утвержденных решением Причулымского сельского Совета депутатов от 28.11.2019
№Вн-265Р,  в  соответствие  с  действующим  законодательством,  руководствуясь
Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Законом Красноярского  края  от  23.05.2019  №7-2784  «О
порядке  определения  границ  прилегающих  территорий  в  Красноярском  крае»,
статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский Совет
депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Причулымского сельсовета,
утвержденные  решением  Причулымского  сельского  Совета  депутатов  28.11.2019
№Вн-265Р, следующие изменения:

1.1. пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
"Границы прилегающей территории в Причулымском сельсовете определяются

в порядке, предусмотренном Законом Красноярского края от 23.05.2019 №7-2784 «О
порядке  определения  границ  прилегающих  территорий  в  Красноярском  крае»  в
отношении:

- индивидуальных жилых домов, находящихся на земельном участке, сведения
о  местоположении  границ  которого  внесены  в  Единый  государственный  реестр
недвижимости,  граница  прилегающей  территории  определяется  на  расстоянии  10
метров от границ земельного участка по его периметру. Если земельный участок не
образован, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров
от ограждений (заборов) домов по их периметру;

- отдельно стоящих нежилых зданий, строений, сооружений, находящихся на
земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый
государственный  реестр  недвижимости,  граница  прилегающей  территории
определяется  на  расстоянии  10  метров  от  границ  земельного  участка  по  его
периметру. Если земельный участок не образован, граница прилегающей территории

consultantplus://offline/ref=A1CE9FB54C04BDED64F877660E37A92AAA1891AD200ED67D505FD24C20AB59F10DAF04A701FD0C54062DCDEE84s6b2D
consultantplus://offline/ref=8BC9EB3A69C6E9C80AFFD0CB0252081D132271016F6056621021A962174EF5F1C71F1567349FAF1C28A94C82B4484CDC7F24R5J
consultantplus://offline/ref=3D2C82CF09175FB14753D2C8232A553441FDA55EA9BD534F2C35A59A4B82ABFF69296F41245E3C9ED25A5C49A9CBC0754A2CA5J

определяется на расстоянии 15 метров от стен зданий, строений и сооружений по их
периметру;

-  нежилых  помещений  многоквартирного  дома,  в  том  числе  встроенных,
встроенно-пристроенных  и  пристроенных  нежилых  помещений,  граница
прилегающей  территории  определяется на  расстоянии  5  метров  от  границ
придомовой  территории  многоквартирного  дома  по  длине  занимаемых  нежилых
помещений.  Если  нежилые  помещения  являются  пристроенными,  граница
прилегающей  территории  определяется на  расстоянии  15  метров  от  границ
придомовой  территории  многоквартирного  дома  по  периметру  занимаемых
пристроенных нежилых помещений;

-  объектов  социального  назначения,  находящихся  на  земельном  участке,
сведения  о  местоположении  границ  которого  внесены в  Единый государственный
реестр недвижимости, граница прилегающей территории определяется на расстоянии
10 метров от границ земельного участка по его периметру. Если земельный участок
не  образован,  граница  прилегающей  территории  определяется  на  расстоянии  15
метров от стен зданий, строений и сооружений по их периметру;

-  парков,  скверов,  находящихся  на  земельном  участке,  сведения  о
местоположении  границ  которого  внесены  в  Единый  государственный  реестр
недвижимости,  граница  прилегающей  территории  определяется  на  расстоянии  5
метров от границ земельного участка по его периметру. Если земельный участок не
образован, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 5 метров от
ограждений (заборов) земельных участков по их периметру;

-  земельных  участков  строительных  площадок,  сведения  о  местоположении
границ которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, граница
прилегающей  территории  определяется  на  расстоянии  10  метров  от  границ
земельного участка по его периметру."

2.  Контроль за  исполнением настоящего решения  возложить на  постоянную
комиссию  по  экономической  и  бюджетной  политике,  муниципальной  имуществу,
сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды.

3.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его
официального  опубликования  в  информационном листе  «Причулымский  вестник»,
подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации
Причулымского сельсовета Ачинского района: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /.

Председатель Причулымского сельского
Совета депутатов
_____________В.Н.Сороковиков
«____»______________2021

Глава Причулымского сельсовета

_______________С.В.Московцев
«_____»_____________2021

http://adm-prichulim.ru/

	1. Внести в Правила благоустройства территории Причулымского сельсовета, утвержденные решением Причулымского сельского Совета депутатов 28.11.2019 №Вн-265Р, следующие изменения: